

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAULO LOPES

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2016 a 26/06/2017)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 56 / 2016 Licitação: 9/2016- PE							
	1	06-01-00001	Abaixador de língua c/100	PCT	300,000	4,2000	1.260,00
	2	06-01-00083	Abocath n° 16 com dispositivo de segurança	UND	150,000	2,0000	300,00
	3	06-01-00120	Abocath n° 18 com dispositivo de segurança	UND	150,000	2,0000	300,00
	4	06-01-00121	Abocath n° 20 com dispositivo de segurança	UND	200,000	2,0000	400,00
	5	06-01-00122	Abocath n° 22 com dispositivo de segurança	UND	200,000	2,0000	400,00
	6	06-01-00226	Água destilada 05L	Bb	300,000	8,5000	2.550,00
	7	06-01-00002	Água Injetável 5ml c/100	CX	200,000	18,1500	3.630,00
	8	06-01-00269	Água oxigenada 10 V. frasco 1000 ml	FRS	100,000	5,3000	530,00
	9	06-01-00004	Aguilha descartável 13 x 4,5 c/100	CX	150,000	10,9000	1.635,00
	10	06-01-00005	Aguilha Descartável 20 x 5,5 c/ 100	CX	25,000	10,9000	272,50
	11	06-01-00007	Aguilha Descartável 25 x 6 c/ 100	CX	75,000	10,9000	817,50
	12	06-01-00008	Aguilha Descartável 25 x 7 c/ 100	CX	75,000	10,9000	817,50
	13	06-01-00270	Aguilha descartável 25 x 8 c/100	CX	75,000	10,9000	817,50
	14	06-01-00009	Aguilha Descartável 30 x 7 c/100	CX	100,000	10,9000	1.090,00
	15	06-01-00010	Aguilha Descartável 40 x 12 c/100	CX	400,000	10,9000	4.360,00
	16	06-01-00011	ALCOOL 70% 1000ML c/ 12	CX	100,000	75,0000	7.500,00
	17	06-01-00198	Álcool Etilico hidratado 500 ml (gel)	FRS	300,000	6,9700	2.091,00
	18	06-01-00012	Algodão hidrófilo 500 gr	ROL	100,000	13,1500	1.315,00
	19	06-01-00136	Algodão ortopédico 15 cm c/ 12	PCT	25,000	4,5000	112,50
	20	06-01-00322	Aparelho de pressão completo adulto. Esfigmomanômetro com braçadeira adulto em Nylon com fecho de velcro e com estojo para viagem.	UND	25,000	78,5000	1.962,50
	21	06-01-00323	Aparelho de pressão completo Infantil. Esfigmomanômetro com braçadeira infantil em Nylon com fecho de velcro e com estojo para viagem	UND	10,000	78,5000	785,00
	22	06-01-00324	Atadura de Crepom tipo I medindo 06 cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm², com peso de 13,3g por unidade, confeccionada em tecido com no mínimo 90% de algodão, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.	PCT	600,000	6,7000	4.020,00
	23	06-01-00325	Atadura de Crepom tipo I medindo 12 cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm², com peso de 26,0g por unidade, confeccionada em tecido com no mínimo 90% de algodão, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.	PCT	1.225,000	12,4000	15.190,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAULO LOPES

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2016 a 26/06/2017)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		56 / 2016		Licitação: 9/2016- PE			
	24	06-01-00326	Atadura de Crepom tipo I medindo 20 cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm ² , com peso de 42,8g por unidade, confeccionada em tecido com no mínimo 90% de algodão, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.	PCT	1.225,000	21,0000	25.725,00
	25	06-01-00203	Atadura elástica 10cm x 1.2m	UND	150,000	1,4000	210,00
	26	06-01-00137	Atadura gessada tela 15 cm x 3 m	ROL	25,000	3,1500	78,75
	27	06-01-00085	Bolsa Coletora urina estéril sistema fechado 2000 ml	UNI	150,000	4,9000	735,00
	28	06-01-00017	Caixa de Material perfuro - cortante 13 litros caixa com 10 unidades	CX	150,000	49,5000	7.425,00
	29	06-01-00018	Caixa de Material Perfuro - cortante 7 litros caixa com 10 unidades	CX	100,000	38,5000	3.850,00
	30	06-01-00160	Cânula endotraqueal n° 4,0	UND	15,000	7,0500	105,75
	31	06-01-00161	Cânula endotraqueal n° 4,5	UND	15,000	7,0500	105,75
	32	06-01-00162	Cânula endotraqueal n° 5,0	UND	15,000	7,0500	105,75
	33	06-01-00163	Cânula endotraqueal n° 5,5	UND	15,000	7,0500	105,75
	34	06-01-00164	Cânula endotraqueal n° 6,0	UND	15,000	7,0500	105,75
	35	06-01-00123	Cânula endotraqueal n° 6,5	UND	15,000	7,0500	105,75
	36	06-01-00124	Cânula endotraqueal n° 7,0	UND	15,000	7,0500	105,75
	37	06-01-00125	Cânula endotraqueal n° 7,5	UND	15,000	7,0500	105,75
	38	06-01-00126	Cânula endotraqueal n° 8,0	UND	15,000	7,0500	105,75
	39	06-01-00127	Cânula endotraqueal n° 8,5	UND	15,000	7,0500	105,75
	40	06-01-00086	Cateter 02 para oxigênio tipo óculos	UND	500,000	1,2000	600,00
	41	06-01-00327	Compressa de Gaze Hidrófila não estéril medindo 7,5x7,5cm fechada e 15x30 cm quando aberta, densidade de 13 fios por cm ² , confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Possuir dobras uniformes e para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfiamento. Embaladas em pacotes com 500 unidades com peso mínimo de 500 gramas por pacote. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 13.843.	PCT	2.500,000	32,3000	80.750,00
	42	06-01-00273	Equipo para soluções parenterais macro gotas com pinça rolete e câmara flexível com respiro	UND	2.750,000	1,9800	5.445,00
	43	06-01-00190	Equipo microgotas	UND	250,000	2,0500	512,50
	44	06-01-00328	Equipo 2 vias c/ clamp	UND	1.000,000	1,2000	1.200,00
	45	06-01-00274	Escova para coleta cervical estéril individual c/100	PCT	50,000	26,2000	1.310,00
	46	06-01-00298	Fita cirurgica microporosa (hipoalergênica) 10cm x 4,5m com capa	ROL	350,000	5,9800	2.093,00
	47	06-01-00299	Esparadrão impermeável 10cm x 4,5m com capa	ROL	50,000	7,8000	390,00
	48	06-01-00275	Estetoscópios adulto com hastes em metal cromado, tubo em PVC,olivas produzidas em plástico com material resistente e ótimo acabamento com auscultador de alumínio	UND	10,000	126,0000	1.260,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAULO LOPES

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2016 a 26/06/2017)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 56 / 2016 Licitação: 9/2016- PE							
	49	06-01-00276	Estetoscópios infantil com hastes em metal cromado, tubo em PVC, olivas produzidas em plástico com material resistente e ótimo acabamento com auscultador de alumínio	UND	10,000	105,0000	1.050,00
	50	06-01-00089	Fio de Sutura nylon 2-0 c/ agulha cx c/24 env.	CX	15,000	48,0000	720,00
	51	06-01-00027	Fio de Sutura nylon 3-0 c/ Agulha cx c/ 24 env.	CX	15,000	48,0000	720,00
	52	06-01-00028	Fio de sutura nylon 4-0 c/ agulha cx c/ 24 env.	CX	15,000	48,0000	720,00
	53	06-01-00029	Fio de Sutura nylon 5-0 c/ Agulha cx c/ 24 env.	CX	15,000	49,1500	737,25
	54	06-01-00090	Fio de Sutura nylon 6-0 c/ Agulha cx c/ 24 env.	CX	15,000	49,1500	737,25
	55	06-01-00140	Fio de sutura cat guth n° 3.0 cx com 24 envelopes	CX	8,000	126,1000	1.008,80
	56	06-01-00141	Fio de sutura cat guth n° 4.0 cx com 24 envelopes	CX	8,000	126,1000	1.008,80
	57	06-01-00300	Fita cirúrgica micro-porosahipoalergênica 5cm x 10m	ROL	500,000	5,0200	2.510,00
	58	06-01-00030	Fita para autoclave 19 m m x 30 m	ROL	150,000	4,4500	667,50
	59	06-01-00194	Garrote com regulagem	UNI	25,000	6,1700	154,25
	60	06-01-00173	Intracath adulto	UND	10,000	36,1000	361,00
	61	06-01-00174	intracath infantil	UND	10,000	36,0000	360,00
	62	06-01-00079	Lâmina de Bisturi n° 10 c/ 100	CX	10,000	35,1000	351,00
	63	06-01-00175	Lamina de bisturi n° 11 c/ 100	CX	10,000	35,1000	351,00
	64	06-01-00033	Lâmina de Bisturi N°15 c/ 100	CX	10,000	35,1000	351,00
	65	06-01-00034	Lâmina Fosca para preventivo cx c/ 50	CX	50,000	5,0800	254,00
	66	06-01-00329	Detergente enzimático 4 enzimas 1000 ml	LITR	50,000	28,0000	1.400,00
	67	06-01-00036	Luva Cirurgica Estéril em látex n° 7,0	PAR	200,000	1,7500	350,00
	68	06-01-00037	Luva Cirúrgica estéril em látex n° 7,5	PAR	300,000	1,7500	525,00
	69	06-01-00038	Luva Cirúrgica estéril em látex n° 8,0	PAR	250,000	1,7500	437,50
	70	06-01-00330	Máscara para nebulizador infantil	UND	50,000	12,1000	605,00
	71	06-01-00331	Máscara para nebulizador adulto	UND	50,000	12,1000	605,00
	72	06-01-00193	Malhas tubular 10 cm x 15m	UND	50,000	9,1500	457,50
	73	06-01-00279	Papel crepado 30cm x 30m c/500	CX	50,000	82,3000	4.115,00
	74	06-01-00280	Papel crepado 50 cm x 50m c/500	CX	35,000	180,1000	6.303,50
	75	06-01-00150	papel toalha branco 20 x 22,5 com 1000 fls	PCT	500,000	14,1500	7.075,00
	76	06-01-00045	PVPI degermante c/ dispensador 1000 ml	LITR	50,000	21,2000	1.060,00
	77	06-01-00046	PVPI tópico 1000 ml	LITR	75,000	14,0200	1.051,50
	78	06-01-00134	Saco para lixo hospitalar branco leitoso 30 L pct c/100	PCT	35,000	23,2000	812,00
	79	06-01-00332	Scalp n°19 com dispositivo de segurança, NR32, embalagem grau cirúrgico	UND	250,000	0,8900	222,50
	80	06-01-00333	Scalp n° 21 com dispositivo de segurança, NR32, embalagem grau cirúrgico	UND	2.500,000	0,8900	2.225,00
	81	06-01-00334	Scalp n° 23 com dispositivo de segurança, NR32, embalagem grau cirúrgico	UND	2.500,000	0,8900	2.225,00
	82	06-01-00335	Scalp n° 25 com dispositivo de segurança, NR32, embalagem grau cirurgico	UND	250,000	0,8900	222,50
	83	06-01-00135	Seringa desc. p/ insulina 01 ml com ag. 13mm x 0,33mm, com dispositivo de segurança NR32	UND	5.000,000	0,7500	3.750,00
	84	06-01-00049	Seringa descartável 03 ml s/ agulha com dispositivo de segurança, NR32.	UNI	5.000,000	0,5600	2.800,00
	85	06-01-00050	Seringa Descartável 05 ml s/ agulha com dispositivo de segurança, NR32.	UNI	7.500,000	0,5800	4.350,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAULO LOPES

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2016 a 26/06/2017)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 56 / 2016 Licitação: 9/2016- PE							
	86	06-01-00336	Seringa descartável 1ml com agulha 0,8 mm x 0,33 mm. com dispositivo de segurança, NR32.	UND	7.500,000	0,9000	6.750,00
	87	06-01-00337	Seringa descartável 1 ml com agulha 0,6 mm x 0,25 mm. com dispositivo de segurança, NR32.	UND	3.500,000	0,8500	2.975,00
	88	06-01-00338	Seringa descartável 10 ml s/ agulha com dispositivo de segurança, NR32.	UND	7.500,000	1,2500	9.375,00
	89	06-01-00339	Seringa descartável 20 ml s/ agulha com dispositivo de segurança, NR32.	UND	5.000,000	1,3900	6.950,00
	90	06-01-00282	Sonda nasogástrica curta nº 04 curta	UND	250,000	0,7000	175,00
	91	06-01-00283	Sonda nasogástrica curta nº 06 curta	UND	250,000	0,7200	180,00
	92	06-01-00284	Sonda nasogástrica curta nº 08 curta	UND	250,000	0,7500	187,50
	93	06-01-00285	Sonda nasogástrica curta nº 10 curta	UND	250,000	0,7700	192,50
	94	06-01-00286	Sonda nasogástrica curta nº 14 curta	UND	250,000	0,8600	215,00
	95	06-01-00287	Sonda nasogástrica curta nº 16 curta	UND	250,000	0,9600	240,00
	96	06-01-00288	Sonda nasogástrica curta nº 18 curta	UND	250,000	0,8000	200,00
	97	06-01-00303	Sonda uretral nº 4 grau cirurgico	UND	250,000	0,7200	180,00
	98	06-01-00179	sonda Uretral nº8 grau cirurgico	UND	250,000	0,7400	185,00
	99	06-01-00262	Sonda uretral nº 10 grau cirúrgico	UND	250,000	0,7600	190,00
	100	06-01-00182	Sonda Uretral nº 12 grau cirurgico	UND	250,000	0,7800	195,00
	101	06-01-00098	Sonda Uretral nº 14 grau cirúrgico	UND	3.000,000	0,8000	2.400,00
	102	06-01-00148	Sonda Vesical nº 16 grau cirúrgico de demora	UND	50,000	7,0500	352,50
	103	06-01-00149	Sonda Vesical nº 18 grau cirúrgico de demora	UND	50,000	7,0800	354,00
	104	06-01-00231	soro fisiológico 0,9% 250ml sistema fechado	FRS	2.500,000	4,1000	10.250,00
	105	06-01-00232	soro fisiológico 0,9% 100ml sistema fechado	FRS	3.000,000	3,4000	10.200,00
	106	06-01-00233	soro fisiológico 0,9% 500ml sistema fechado	FRS	1.500,000	4,9000	7.350,00
	107	06-01-00234	soro glicosado 5% 250ml sistema fechado	FRS	500,000	3,8900	1.945,00
	108	06-01-00289	Termômetro digital c/ cabo c/ dois visores	UND	350,000	98,9900	34.646,50
	109	06-01-00290	Termômetro de máxima e mínima tipo capela individual para conservação e armazenamento de vacinas com enchimento de mercúrio	UND	8,000	83,3800	667,04
	110	06-01-00304	Termômetro de clínico geral	UND	250,000	18,7400	4.685,00
	111	06-01-00058	Vaselina Líquida com 1000 ml	LITR	100,000	26,3000	2.630,00
	112	06-01-00305	Camisola descartável manga curta com 10 unidades	PCT	250,000	1,7800	445,00
	113	06-01-00224	Fixador Citológico 100ml spray	FRS	25,000	8,4600	211,50
	114	06-01-00306	Lençol em rolo branco 50x50 100% celulose	ROL	50,000	12,3200	616,00
	115	06-01-00307	Coletor universal estéril 80ml	UND	350,000	0,4000	140,00
	116	06-01-00237	Alcool 70% 100ml	UND	250,000	5,8600	1.465,00
	117	06-01-00308	Hastes flexíveis cx com 75 unid.	CX	500,000	1,4600	730,00
	118	06-01-00309	Sabonete glicerinado 1000ml	FRS	150,000	12,8600	1.929,00
	119	06-01-00241	Abocote nº 24 com dispositivo de segurança	UND	100,000	1,9000	190,00
	120	06-01-00242	Curativo redondo blood stop c/ 500 unid	CX	25,000	14,8600	371,50
	121	06-01-00243	Eletrodo descartavel para monitoração cardiaca/gel sólido	UND	3.000,000	0,5300	1.590,00
	122	06-01-00244	Espéculo vaginal lubrificado não estéril P	UND	1.000,000	1,5400	1.540,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAULO LOPES

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2016 a 26/06/2017)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 56 / 2016 Licitação: 9/2016- PE							
	123	06-01-00245	Espéculo vaginal lubrificado não estéril M	UND	750,000	1,8100	1.357,50
	124	06-01-00246	Espéculo vaginal lubrificado não estéril G	UND	500,000	2,2500	1.125,00
	125	06-01-00310	Espátua de ayres, não estéril, pct com 100	PCT	150,000	8,3600	1.254,00
	126	06-01-00341	Kit para nebulizador infantil (copo, máscara, mangueira de rosca, compatível para qualquer nebulizador.	UND	50,000	8,7400	437,00
	127	06-01-00342	Kit para nebulizador adulto (copo, máscara, mangueira de rosca, compatível para qualquer nebulizador.	UND	50,000	9,5000	475,00
	128	06-01-00311	Luvas plásticas estéril transparente descartável pct com 100	PCT	250,000	13,1400	3.285,00
	129	06-01-00252	Luva cirúrgica estéril nº 6,5	PAR	200,000	1,5300	306,00
	130	06-01-00253	Luva látex para procedimentos ambidestra caixa com 100 unidades tamanho P	CX	400,000	24,5400	9.816,00
	131	06-01-00254	Luva látex para procedimentos ambidestra caixa com 100 unidades tamanho M	CX	600,000	24,5400	14.724,00
	132	06-01-00295	Luva látex para procedimentos ambidestra caixa com 100 unidades tamanho G	CX	150,000	24,5400	3.681,00
	133	06-01-00255	Sonda nasogástrica longa nº 04	UND	35,000	0,9800	34,30
	134	06-01-00256	Sonda nasogástrica longa nº 06	UND	35,000	0,9900	34,65
	135	06-01-00257	Sonda nasogástrica longa nº 08	UND	35,000	1,0900	38,15
	136	06-01-00258	Sonda nasogástrica longa nº 10	UND	50,000	1,1200	56,00
	137	06-01-00259	Sonda nasogástrica longa nº 14	UND	50,000	0,8500	42,50
	138	06-01-00260	Sonda nasogástrica longa nº 16	UND	50,000	1,4900	74,50
	139	06-01-00082	Sonda Nasogástrica longa nº 18	UND	50,000	1,5200	76,00
	140	06-01-00265	Soro fisiológico 0,9% 250ml sistema aberto	FRS	1.500,000	3,5900	5.385,00
	141	06-01-00266	Soro fisiológico 0,9% 100ml sistema aberto	FRS	2.500,000	1,8300	4.575,00
	142	06-01-00267	Soro fisiológico 0,9% 500ml sistema aberto	FRS	1.500,000	3,1600	4.740,00
	143	06-01-00343	Frasco para nutrição enteral 300ml	FRS	2.500,000	2,8700	7.175,00
	144	06-01-00340	Equipo para alimentação enteral ESCALONADO. Equipo de ponta perfurante com respiro de ar. Câmara flexível. Tubo flexível azul 150 cm. Regulador de fluxo. Conector escalonado.	UND	5.000,000	2,3600	11.800,00
	145	06-01-00314	Curativo hidrocolóide transpatente 20cm x 20cm	UND	50,000	29,0000	1.450,00
	146	06-01-00344	Camisola descartável manga longa pacote com 10 unidades	PCT	250,000	18,0000	4.500,00
	147	06-01-00345	Ringer com lactato 500 ml sist. Fech. Bolsa	FRS	250,000	6,1600	1.540,00
	148	06-01-00346	Soro glicofisiológico 250 ml sist. Fech. Frasco	FRS	250,000	4,2500	1.062,50
	149	06-01-00347	Oxímetro de dedo digit portátil md 300 c1	UND	3,000	374,0000	1.122,00
	150	06-01-00348	Coletor de urina uro-control nº 5 c/ extensão	UND	200,000	2,4600	492,00
	151	06-01-00349	Indicador biológico clean up	UND	250,000	11,0000	2.750,00
	152	06-01-00350	Luva de látex para procedimentos, ambidestra caixa com 100 unidades. tamanho PP	CX	150,000	24,5400	3.681,00
	153	06-01-00264	Sonda Vesical nº 12 grau cirúrgico de demora	UND	75,000	7,0200	526,50
	154	06-01-00263	Sonda Vesical nº 14 grau cirúrgico de demora	UND	75,000	7,0300	527,25
TOTAL DO PROCESSO:							438.492,49
TOTAL:							438.492,49